
Skriftligt besvarede spørgsmål 10869 

Svar (10/7 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Planerne for en opgradering af kajanlæg på Flå- 
destation Korsør, som jeg omtalte i forbindelse 
med min besvarelse af spørgsmål nr. S 3662, har 
bæring på den del af kajanlæggene, der tilhørte 
det tidligere Vognmandsruten, og som siden 
1999 har været lejet af Flådestation Korsør. 

Dette areal er i en utidssvarende stand, og 
den omtalte opgradering har som formål at brin- 
ge anlægget op til de almindelige krav, der i dag 
stilles til sømilitære kajanlæg, herunder at an- 
læggets overflade kan understøtte håndtering af 
mobilkraner, samt at det fra anlægget skal være 
muligt at levere skibene elektricitet, vand, data- 
linier og andre nødvendige logistiske elementer 
under behørigt hensyn til miljømæssige krav 
mv. 

Der er tale om en opgradering, som er foreslå- 
et udført af ejeren Korsør Havn. 

Spm. nr. S 3636 

Til integrationsministeren (16/6 03) af: 
Helge Mortensen (S): 
»Vil ministeren sørge for, at Udlændingestyrel- 
sens afgørelse i sagen vedrørende au pair-pigen 
Elina Del Valle Herrera Ledezma fra Venezuela 
(omtalt i Politiken den 16. juni 2003) ændres?« 

Svar (1/7 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet inden 
for de rammer, der gælder for spørgsmål stillet i 
henhold til Folketingets Forretningsorden § 20, 
idet besvarelsen ville indeholde fortrolige oplys- 
ninger af personfølsom karakter om en konkret 
udlændingesag. 

Jeg har i stedet sendt spørgeren en oriente- 
ring om Udlændingestyrelsens afgørelse af sa- 
gen. 

Spm. nr. S 3637 

Til integrationsministeren (16/6 03) af: 
Helge Mortensen (S): 
»Hvor mange ansøgninger om au pair ophold i 
Danmark har Udlændingestyrelsen modtaget og 
behandlet 2001, 2002 og 1. kvartal 2003 opdelt 
efter, hvilke lande ansøgningerne kommer fra?« 

Svar (1/7 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændingestyrelsen har på baggrund af ét ùd- 
træk fra Udlændingeregisteret oplyst, at der i 
2001 blev behandlet 1145 sager vedrørende an- - 
søgning om opholdstilladelse som au pair i Dan- 
mark. Af disse sager blev der i 1020 meddelt op- 
holdstilladelse, mens der i 125 blev meddelt af- 
slag. ' 홢 

12002 blev der behandlet 1290 sager vedrø- 
rende ansøgning om opholdstilladelse som au 
pair i Danmark. Af disse sager blev der i 1155 
meddelt opholdstilladelse, mens der i 135 blev 
meddelt afslag. 

11. kvartal 2003 blev der behandlet 300 sager 
vedrørende ansøgning om opholdstilladelse 
som au pair i Danmark. Af disse sager blev der 
i 280 meddelt opholdstilladelse, mens der i 20 
blev meddelt afslag. 

Udlændingestyrelsen er ikke i besiddelse af 
statistiske oplysninger om, i hvilke kommuner 
de udlændinge, der meddeles opholdstilladelse 
som au pair-person i Danmark, skal arbejde. 

Udlændingestyrelsen er endvidere ikke i be-' 
siddelse af statistiske oplysninger om, med hvil- 
ken begrundelse der i de enkelte sager meddeles 
afslag på opholdstilladelse som au pair-person i 
Danmark. 

Førstegangsansøgning om opholdstilladelse 
som au pair i Danmark fordeler sig på Ca. 70 na- 
tioiialiteter, : 

Vedrørende den nationalitetsmæssige forde- 
ling af førstegangsansøgninger om opholdstil- 
ladelse som au pair kan oplyses følgende, idet 
det bemærkes, at der alene redegøres for de tre 
nationaliteter, hvorfra der modtages det største 
antal ansøgninger: 


